[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02 февраля 2012 г.

	№
	185

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта»
от 10.11.2011 № 2373 «Об утверждении долгосрочной
целевой программы «Укрепление правопорядка
и общественной безопасности в МОГО «Ухта» на 2012-2013 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением руководителя администрации МОГО «Ухта» от 28.10.2008 № 2258 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования, утверждения, реализации, а также проведения оценки эффективности их реализации», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 10.11.2011           № 2373 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Укрепление правопорядка и общественной безопасности в МОГО «Ухта» на 2012-2013 годы» следующие изменения:

1) в пункте 2 постановления слова: «МУ «Управление капитального строительства» исключить.

2) в паспорте программы позицию «Исполнители Программы» изложить в следующей редакции:
«

	Исполнители
Программы
	Администрация МОГО «Ухта», МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта», МУ «Управление здравоохранения» администрации МОГО «Ухта», МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта», МУ УКС, МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта», МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта», Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»; ОМВД России по г.Ухте; Ухтинское МРО УФСКН РФ по РК; отдел ГПН ФПС МЧС РФ поРК г.Ухты, 2 отряд ФПС МЧС РФ по РК г.Ухты, ГКУ РК «Центр занятости населения» (по согласованию)

»;

2
3) в паспорте программы позицию «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и

источники

финансирования

Программы
	Общий объем средств, направляемых на реализацию Программы:

Всего - 13995023,10 рублей,

в том числе по годам:

2012
год - 11 120 992,05 рублей;

2013
год - 2 874 031,05 рублей

»;
4) раздел IV. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах, изложить в следующей редакции:

«                                                                                                                              рублей

	Главные распорядители
	2012
	2013
	Итого

	Администрация МОГО «Ухта»
	3 247 153,05
	1 105 181,05
	4 352 334,10

	МУ «Управление образования» администрации МОГО «Ухта»
	5 476 839
	1 753 850
	7 230 689

	МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта»
	910 000
	0
	910 000

	МУ «Управление физической культуры и спорта» администрации МОГО «Ухта»
	250 000
	0
	250 000

	МУ «Управление здравоохранения» администрации МОГО «Ухта»
	1 237 000
	15 000
	1 252 000

- Общий объем средств, направляемых на реализацию Программы:

- Всего - 13 995 023,10 рублей,

- в том числе по годам:

- 2012 год 11 120 992,05 рублей;

- 2013 год 2 874 031,05 рублей».

5) позицию 1.6 таблицы раздела VII. «Ожидаемая оценка эффективности реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«

	1.6.
	Создание
Общественных

объединений

правоохранительной направленности

(добровольных

народных

дружин) с

обязательным

стимулированием и

поощрением

отличившихся

граждан в охране

общественного

порядка
	Администрация МОГО «Ухта»
	605181,05
	605181,05
	1210362,10
	МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта», ОМВД России по г.Ухте
(по согласованию)

»
3
позицию 1.7таблицы раздела VII. «Ожидаемая оценка эффективности реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«
	1.7.
	Устройство системы оповещения населения об опасности в рамках осуществления мероприятий по гражданской обороне:
	Администрация МОГО «Ухта»
	1683972,00
	0,00
	1683972,00
	МУ УКС

»

позицию 1.7.1 таблицы раздела VII. «Ожидаемая оценка эффективности реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«
	1.7.1.
	Проектно-

изыскательные

работы
	Администрация МОГО «Ухта»
	183 972,00
	0,00
	183 972,00
	МУУКС

»

позицию 1.7.2 таблицы раздела VII. «Ожидаемая оценка эффективности реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«
	1.7.2.
	Строительно-монтажные работы и приобретение оборудования
	Администрация МОГО «Ухта»
	1500000,00
	0,00
	1500000,00
	МУУКС

»

позицию 3.2 таблицы раздела VII. «Ожидаемая оценка эффективности реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«
	3.2.
	Освещение в

Средствах

массовой

информации

печатных, аудио- и

видеоматериалов, а

также размещение

информации на

баннерах

и электронных

табло по вопросам

противодействия

терроризму,

экстремизму

и профилактики

пожарной

безопасности
	Администрация МОГО «Ухта»
	100000,00
	100000,00
	200000,00
	МУ «Управление

по делам ГО и ЧС»

администрации

МОГО «Ухта»

»

4
позицию 3.3 таблицы раздела VII. «Ожидаемая оценка эффективности реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«
	3.3
	Приобретение мобильной спутниковой связи
	Администрация МОГО «Ухта»
	441 000,00
	0,00
	441 000,00
	МУ «Управление

по делам ГО и ЧС»

администрации

МОГО «Ухта»

»
позицию 3.4 таблицы раздела VII. «Ожидаемая оценка эффективности реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«
	3.4.
	Приобретение цифрового блока оповещения комплекса программно-технических средств «Грифон»
	Администрация МОГО «Ухта»
	17 000,00
	0,00
	17 000,00
	МУ «Управление

по делам ГО и ЧС»

администрации

МОГО «Ухта»

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Завьялова В.В.
Руководитель администрации

О.В. Казарцев